
О внесении изменения и дополнения в постановление акимата Тайыншинского района 
Северо-Казахстанской области от 30 ноября 2021 года № 457 "Об утверждении 
Положения КГУ "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта 
акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области от 4 
марта 2025 года № 75
      В соответствии с  статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 3
статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", акимат Тайыншинского 
района Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской 
области от 30 ноября 2021 года № 457 "Об утверждении Положения коммунального 
государственного учреждения "Отдел культуры, развития языков, физической 
культуры и спорта акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области" 
следующее дополнение:
      в Положении КГУ "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и 
спорта акимата Тайыншинского района Северо-Казахстанской области", утвержденным
указанным постановлением:
      пункт 15 дополнить подпунктом 17-2 следующего содержания: "Осуществление 
приема и рассмотрение уведомлений о размещении вывески в городе районного 
значения, селе, поселке в соответствии с Законом Республики Казахстан "О 
разрешениях и уведомлениях".
      2. КГУ "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата 
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области" обеспечить:
      1) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области после его официального 
опубликования, уведомление органов юстиции о внесенном дополнении в Положение о
КГУ "Отдел культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата 
Тайыншинского района Северо-Казахстанской области".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Аким Тайыншинского района Б. Альжанов

 Утверждено постановлением
 акимата Тайыншинского района
 Северо-Казахстанской области
 от __ марта 2025 года
 № ___



Перечень дополнения в положение коммунального государственного учреждения "Отдел 
культуры, развития языков, физической культуры и спорта акимата Тайыншинского района 
Северо-Казахстанской области"

      Пункт 15 дополнить подпунктом 17-2 следующего содержания: "Осуществление 
приема и рассмотрение уведомлений о размещении вывески в городе районного 
значения, селе, поселке в соответствии с Законом Республики Казахстан "О 
разрешениях и уведомлениях".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


